Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de julho de 2013 Ano III - Edição nº 00178

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

644B8E7D5E1F8FFE0764E2931CE63E14

terça-feira, 16 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Decreto nº 76/2013 - Exonera a pedido, a Sr.ª Maria Consuelo dos Santos, do cargo de Coordenadora de Programas e Projetos, Símbolo

Executivo CC2, lotada na Secretaria Municipal da Assistência Social.

• Resumo de Contrato nº 138/2013. (Contratada: Luzineide Sales Teixeira.).
Resumo de Contrato nº 139/2013: (Contratada: Escalar Informática Ltda-ME.).
Resumo de Contrato nº 140/2013. (Contratado: Geraldo Lima Santos.).
Resumo de Contrato nº 141/2013: (Contratado: Bruno Souza Mota.).
Resumo de Contrato nº 142/2013. (Contratado: Justino Teixeira Lagos.).
Resumo de Contrato nº 143/2013. (Contratada: Denise de Jesus Gonçalves.).
Resumo de Contrato nº 144/2013. (Contratada: Paulo Cesar Alves Santana.).
Resumo de Contrato nº 145/2013. (Contratada: Celina Suelo dos Santos Uzeda Luna.).

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

644B8E7D5E1F8FFE0764E2931CE63E14

terça-feira, 16 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

                 E S T A D O  D A  B A H I A
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

________ GABINETE DO PREFEITO _________

DECRETO  Nº. 76/2013

                              O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

               Art. 1º - Considerando as disposições da Súmula Vinculante nº 13 do
Supremo Tribunal Federal-STF;

              Art. 2º - Considerando e acatando as interpretações feitas pela
Promotoria de Justiça da Comarca de Terra Nova sobre o enunciado da
Súmula Vinculante nº 13 do STF;

              Art. 3º - Considerando e acatando a Recomendação nº 07/2013 de
21/03/2013, expedida pela Promotoria de Justiça da Comarca de Terra Nova;

             Art. 4º - Considerando que o Gestor do Município de Teodoro Sampaio
obedece aos princípios norteadores da Administração Pública;

            Art. 5º - Exonerar a pedido, a Sr.ª. Maria Consuelo dos Santos, do
cargo de Coordenadora de Programas e Projetos, Símbolo Executivo CC2,
lotada na Secretaria Municipal da Assistência Social;

           Art. 6º - Fica determinado o retorno da Servidora, Sr.ª. Maria Consuelo
dos Santos, para a Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e
Lazer;

            Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Teodoro Sampaio- Bahia, 28 de junho de 2013.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

TAILÂNDIA DE SOUZA MACHADO
Secretária Municipal da Assistência Social

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

104C12577B7AD1AB63E8A67D7A6D43EA

terça-feira, 16 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 16 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

E S T A D O  D A  B A H I A
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato
(s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações,
10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber:
Contrato nº 138/2013: Luzineide Sales Teixeira. Objeto: Contração de empresa
especializada no fornecimento de refeições para a 1ª Conferência Municipal de
Educação da Secretaria Municipal de Educação Esporte Cultura e lazer, conforme
especificações constantes no Valor total: R$. 1.790,00 (Hum mil setecentos e noventa
reais), Assinatura em 18/06/2013. Vigência: início em 18/06/2013 a 19/06/2013 -
Teodoro Sampaio/BA. 16/07/2013.

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato
(s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações,
10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber:
Contrato nº 139/2013: Escalar Informática LTDA-ME: Constitui o objeto do presente
contrato a prestação de serviço especializado na individualização do FGTS dos
Servidores da Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio (BA), junto a Caixa
Econômica Federal, competência referente ao período 04/1962 a 08/1987 , conforme
processo judicial em curso de nº 0001480-78.2010.4.01.3304, para atender a
necessidade da Secretaria Municipal da Administração e Finanças. conforme
especificações constantes no Valor total: R$. 7.000,00 (SETE MIL REAIS), Assinatura
em 19/06/2013. Vigência: início em 19/06/2013 a 30/09/2013 - Teodoro Sampaio/BA.
16/07/2013.

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato
(s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações,
10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber:
Contrato nº 140/2013: Geraldo Lima Santos Objeto: Constitui o objeto do presente
contrato é a prestação de serviços na pintura de meios-fios e ornamentação com
bandeirolas para festejos Juninos, na sede deste município., conforme especificações
constantes no Valor total: R$. 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS) Assinatura
em 19/06/2013. Vigência: início em 19/06/2013 a 21/06/2013 - Teodoro Sampaio/BA.
16/07/2013.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

644B8E7D5E1F8FFE0764E2931CE63E14

terça-feira, 16 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato
(s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações,
10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber:
Contrato nº 141/2013: Bruno Souza Mota Objeto: Constitui o objeto do presente
contrato é a prestação de serviços apresentação de Peça Teatral Infantil para as
Escolas Municipais: Professora Josefa Valverde, Deputado Gastão Pedreira, Padre
José Norberto Rodrigues e Creche Alzira Azevedo, com a finalidade de incentivo
cultural neste Município, conforme especificações constantes no Valor total: R$.
5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS), Assinatura em 19/06/2013.
Vigência: início em 19/06/2013 a 30/07/2013 - Teodoro Sampaio/BA. 16/07/2013.

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato
(s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações,
10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber:
Contrato nº 142/2013: Justino Teixeira Lagos Objeto: O presente contrato é a
prestação de serviços de transporte prestado a Secretaria da Assistente Social na
condução de servidores, Secretária, Assessor Jurídico e Assistente Social, conforme
especificações constantes no Valor total: R$. 2.440,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS
E QUARENTA REAIS), Assinatura em 19/06/2013. Vigência: início em 19/06/2013 a
05/07/2013 - Teodoro Sampaio/BA. 16/07/2013.

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato
(s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações,
10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber:
Contrato nº 143/2013: Denise de Jesus Gonçalves Objeto: O OBJETO DO
PRESENTE CONTRATO E O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR, conforme especificações constantes no Valor total: R$.
19.005,00 (DEZENOVE MIL E CINCO REAIS), Assinatura em 25/06/2013. Vigência:
início em 25/06/2013 a 31/12/2013 - Teodoro Sampaio/BA. 16/07/2013.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

644B8E7D5E1F8FFE0764E2931CE63E14

terça-feira, 16 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato
(s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações,
10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber:
Contrato nº 144/2013: Paulo Cesar Alves Santana Objeto: O OBJETO DO PRESENTE
CONTRATO E O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR, conforme especificações constantes no Valor total: R$.
18.580,00 (DEZOITO MIL QUIMHENTOS E OITENTA REAIS), Assinatura em
25/06/2013. Vigência: início em 25/06/2013 a 31/12/2013 - Teodoro Sampaio/BA.
16/07/2013.

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato
(s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações,
10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber:
Contrato nº 145/2013: Celina Suelo dos Santos Uzeda Luna Objeto: O OBJETO DO
PRESENTE CONTRATO E O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR, conforme especificações constantes no Valor total: R$.
5.750,00 (CINCO MIL SETECENTOS E CINQÜENTA REAIS), Assinatura em
25/06/2013. Vigência: início em 25/06/2013 a 31/12/2013 - Teodoro Sampaio/BA.
16/07/2013.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

644B8E7D5E1F8FFE0764E2931CE63E14